



090001

Município de Capanema - PR

PORTARIA Nº 7.776, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

Nomeia Pregoeira e Comissão de Apoio à Licitação para execução de Pregão nas formas Presencial e Eletrônico.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,


RESOLVE

Art. 1º Nomear a servidora ***Roselia Kriger Becker Pagani*** para exercer a função de ***PREGOEIRA*** do Município de Capanema, a fim de contratar bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e Eletrônico, para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Nomear , ***Raquel Santana Belchior Szimanski Caroline Pilati, Jeandra Wilmsen,*** para exercer a função de ***Apoio à Licitação*** do Município de Capanema, a fim de auxiliar nas licitações para contratação de bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e Eletrônico.

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de 01/01/2021, ficando nessa data revogada a Portaria nº **7.531, DE 09/12/2019.**

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos oito dias do mês de dezembro de 2020.


Américo Belle
Prefeito Municipal



Município de Capanema - PR

0000/02

Capanema - PR, 24 de novembro de 2021

Assunto: Pregão Eletrônico

DE: Adelar Kerber
PARA: Americo Bellé

Senhor Prefeito:

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a competente Autorização para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido entre os orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo ao Termo de Referência.

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R\$ 884.699,00(Oitocentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais).

Respeitosamente,

Adelar Kerber
Secretário Municipal de Viação,
Obras e Serviços Urbanos



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

1. SECRETARIA INTERESSADA.

1.1. Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos

2. OBJETO:

2.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

3.1. Adelar Kerber

4. JUSTIFICATIVA

4.1 Justifica-se o presente certame para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, pois a manutenção da iluminação pública é de responsabilidade do Município, isso foi estabelecido no artigo 30, inciso V da Constituição Federal, amparada pela determinação constitucional, a Resolução Normativa ANEEL nº 414, de 09 de setembro de 2010, no art. 218, determinou que as distribuidoras deveriam transferir os ativos de iluminação pública (luminárias, lâmpadas, relés e reatores) as prefeituras.

4.2. Em alguns municípios, as prefeituras contratam a distribuidora que fornece energia elétrica para também prestar o serviço de oração e manutenção de iluminação pública, porem em nosso município esse serviço é prestado por empresa terceirizada contratada através do pregão eletrônico nº 106/2018, o Município fornece o material e a empresa executa do serviço.

4.3. Os valores máximos de cada item foram definidos através dos menores preços obtidos entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo a este Termo de Referência

5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
Lote: 1 - Lote 001						
1	61913	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 450MM. EXCLUSIVO ME/EPP	100,00	UN	21,00	2.100,00
2	41191	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR2 COM 3,00 METROS, ZINCADO A FOGO EXCLUSIVO ME/EPP	150,00	UN	359,00	53.850,00
3	61911	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, CONDUTOR PRINCIPAL: 10-70MM ² , CONDUTOR DERIVAÇÃO: 1,5-10MM ² , COM PINO, PORCA E ARRUELA EM METAL. EXCLUSIVO ME/EPP	2.000,00	UN	18,60	37.200,00
4	61912	FIO 2,5MM FLEXÍVEL. EXCLUSIVO ME/EPP	2.000,00	M	2,61	5.220,00



Município de Capanema - PR

000004

5	47427	FIO 4MM FLEXÍVEL EXCLUSIVO ME/EPP	2.000,00	M	4,50	9.000,00
6	56429	FITA ISOLANTE ATENDENDO AS NORMAS NBR 5057 E 5037 COR PRETA, ESPESSURA NOMINAL 0,180 MM ALONGAMENTO 200% MÍNIMO RESISTÊNCIA 50.000M MÍNIMO 10800V, PARA RECOMPOSIÇÃO DA CAMADA ISOLANTE OU COBERTURA DE CABOS, MESMO DAQUELES QUE FICARAM EXPOSTOS A ATUAÇÃO DE U.V. (ULTRA VIOLETA), ROLO DE 20 METROS. EXCLUSIVO ME/EPP	600,00	UN	7,50	4.500,00
7	47425	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 32.000 LUMENS EXCLUSIVO ME/EPP	100,00	UN	32,55	3.255,00
8	47423	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR, COM VIDA MÉDIA DE 32.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS, COM SELO PROCEL E INMETRO EXCLUSIVO ME/EPP	1.500,00	UN	27,25	40.875,00
9	61951	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27. AMPLA CONCORRÊNCIA	2.625,00	UN	50,99	133.848,75
10	61951	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27. COTA RESERVADA ME/EPP	875,00	UN	50,99	44.616,25
11	41189	LUMINÁRIA LM1, COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO. PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PORTA-LÂMPADA COM CORPO DE PORCELANA E-27 COM REGULAGEM. MEDIDAS COMPRIMENTO 420, LARGURA 280, ALTURA 120, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO EXCLUSIVO ME/EPP	100,00	UN	45,74	4.574,00
12	48233	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X200mm EXCLUSIVO ME/EPP	100,00	UN	20,00	2.000,00
13	47428	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 250mm EXCLUSIVO ME/EPP	250,00	UN	20,00	5.000,00



Município de Capanema - PR

000005

14	41193	PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27 REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-1 EXCLUSIVO ME/EPP	100,00	UN	10,85	1.085,00
15	48151	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65° EXCLUSIVO ME/EPP	100,00	UN	118,25	11.825,00
16	41183	REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE PARA RELE DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 1X2,5mm, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL E INMETRO AMPLA CONCORRÊNCIA	1.125,00	UN	145,00	163.125,00
17	41183	REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE PARA RELE DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 1X2,5mm, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL E INMETRO COTA RESERVADA ME/EPP	375,00	UN	145,00	54.375,00
18	61952	REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W , FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°. AMPLA CONCORRÊNCIA	1.875,00	UN	99,30	186.187,50
19	61952	REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W , FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°. COTA RESERVADA ME/EPP	625,00	UN	99,30	62.062,50
20	56428	RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO 220 NF, COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA. REFERÊNCIA: RM-74/N OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP	3.000,00	UN	20,00	60.000,00
TOTAL						884.699,00



6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E ENTREGA DO OBJETO/SERVIÇO

6.1. A empresa vencedora do certame deverá fornecer os produtos/prestar os serviços solicitados em até 05 (cinco) dias corridos após a solicitação formal feita pelo Departamento de Compras do Município de Capanema PR.

6.2. Em não havendo peculiaridades do objeto da contratação, devidamente previstas no Termo de Referência, serão observadas as seguintes regras básicas:

6.2.1. Quando necessitar do produto ou da prestação de serviço, o qual seja objeto da ata de registro de preços, o órgão público interessado elaborará um requerimento de compra/prestação de serviço, que conterá, ao menos, as seguintes informações:

- a) identificação do órgão público solicitante;
- b) descrição dos objetos a serem adquiridos ou os serviços a serem prestados;
- c) local onde serão entregues os objetos ou prestados os serviços;
- d) prazo para entrega dos objetos ou para a prestação dos serviços;
- e) quantidade, medidas e especificações dos objetos ou serviços, quando for o caso;
- f) justificativa da quantidade do objeto e da sua necessidade;
- g) assinatura da(o) responsável pelo órgão público solicitante.

6.2.2. O requerimento indicado no subitem 6.2.1 deverá ser enviado à Secretaria Municipal de Finanças, a qual verificará a possibilidade da aquisição do produto ou da prestação do serviço, emitirá a requisição de empenho, juntamente ou não com a nota de empenho, e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do certame.

6.2.3. O licitante contratado fornecerá o produto ou prestará o serviço nos termos constantes do requerimento indicado no subitem 6.2.1.

6.4. Salvo em situação excepcional, o licitante contratado somente deve fornecer o objeto ou prestar o serviço quando lhe for encaminhado o requerimento indicado no subitem 6.2.1.

6.5. A recusa fundamentada no subitem 6.3 não gera responsabilidade ou penalização para o licitante contratado.

6.6. O não cumprimento do disposto neste artigo enseja a nulidade da contratação e a possibilidade de responsabilização dos envolvidos.

6.7. Salvo em situação excepcional, o fornecimento de objetos ou a prestação dos serviços pelo licitante contratado sem o prévio recebimento do requerimento a que alude subitem 6.2.1 configura a concorrência do licitante contratado para a nulidade da contratação.

6.8. As solicitações provenientes da Secretaria participante da Ata de Registro de Preços, após o recebimento definitivo dos bens, **deverão ser digitalizadas, incluídas no sistema disponível e armazenados em arquivo próprio** da Secretaria Municipal de Finanças ou na própria Secretaria solicitante, permitindo a fiscalização de órgãos internos e externos



7. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO/ATA

7.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses

8. GERENCIA E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO/ATA

8.1. O contrato será gerenciado e fiscalizado por Lucian Carlos Pilati

9. OUTRAS INFORMAÇÕES:

9.1. A nota fiscal deverá ser emitida em nome do: **MUNICÍPIO DE CAPANEMA, CNPJ: 75.972.760/0001-60, Endereço: Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1.080, centro. Município: Capanema - PR, CEP: 85.760-000.**

Havendo qualquer discordância entre a descrição ou unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante do Edital e nesse termo de referência

As Informações Técnicas devem ser solicitada a Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos, 46) 999143655 com o Sr. Lucian Pilatti, ou pelo e-mail gerenciademáquinas@capanema.pr.gov.br.

Local de Entrega : **Os equipamentos serão entregues no pátio do parque de Máquinas da Prefeitura Municipal de Capanema - Pr, PR 582, KM5 + 300 METROS,** Capanema, PR- Cep 85760-000.

Capanema - PR, 24 de novembro de 2021

Adelar Kerber
Secretário Municipal de Viação,
Obras e Serviços Urbanos

ORÇAMENTO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.					
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS E DA NOTA FISCAL. VALIDADE: 12 MESES.					
COTA RESERVADA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	FORNECEDORES	
				MENOR PREÇO DOS ORÇAMENTOS.	TOTAL
1	41191- BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR2 COM 3,00 METROS, ZINCADO A FOGO. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	150	359,00	53.850,00
2	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, CONDUTOR PRINCIPAL: 10-70MM², CONDUTOR DERIVAÇÃO: 1,5-10MM², COM PINO, PORCA E ARRUELA EM METAL. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	2000	18,60	37.200,00
3	FIO 2,5MM FLEXÍVEL. EXCLUSIVO ME/EPP	M	2000	2,61	5.220,00
4	47427- FIO 4MM FLEXÍVEL. EXCLUSIVO ME/EPP	M	2000	4,50	9.000,00
5	56429- FITA ISOLANTE ATENDENDO AS NORMAS NBR 5057 E 5037 COR PRETA, ESPESSURA NOMINAL 0,180 MM ALONGAMENTO 200% MÍNIMO RESISTÊNCIA 50.000M MÍNIMO 10800V, PARA RECOMPOSIÇÃO DA CAMADA ISOLANTE OU COBERTURA DE CABOS, MESMO DAQUELES QUE FICARAM EXPOSTOS A ATUAÇÃO DE U.V. (ULTRA VIOLETA), ROLO DE 20 METROS. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	600	7,50	4.500,00
6	47425- LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 32.000 LUMENS. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	100	32,55	3.255,00
7	61951 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27. AMPLA CONCORRÊNCIA	UN	2625	50,99	133.848,75
7	61951 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27. COTA RESERVADA ME/EPP	UN	875	50,99	44.616,25
8	47423- LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR, COM VIDA MÉDIA DE 32.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS, COM SELO PROCEL E INMETRO. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	1500	27,25	40.875,00
9	41189- LUMINÁRIA LM1, COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO. PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PORTA-LÂMPADA COM CORPO DE PORCELANA E-27 COM REGULAGEM. MEDIDAS COMPRIMENTO 420, LARGURA 280, ALTURA 120, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	100	45,74	4.574,00
10	48233- PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X200mm. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	100	20,00	2.000,00
11	47428- PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 250mm. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	250	20,00	5.000,00
12	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 450mm. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	100	21,00	2.100,00
13	41193- PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27 REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-1. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	100	10,85	1.085,00
14	48151- REATOR VAPOR DE MERCÚRIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	100	118,25	11.825,00

15	61952 - REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°. AMPLA CONCORRÊNCIA	UN	1875	99,30	186.187,50
15	61952 - REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°. COTA RESERVADA ME/EPP	UN	625	99,30	62.062,50
16	41183- REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE PARA RELE DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL E INMETRO. AMPLA CONCORRÊNCIA	UN	1125	145,00	163.125,00
16	41183- REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE PARA RELE DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL E INMETRO. COTA RESERVADA ME/EPP	UN	375	145,00	54.375,00
17	56428- RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO 220 NF, COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA. REFERÊNCIA: RM-74/N OU SIMILAR. EXCLUSIVO ME/EPP	UN	3000	20,00	60.000,00
TOTAL					R\$ 884.699,00

DATA 19/10/2021

LUCIANA ZANON

RESPONSÁVEL PELA PLANILHA FINAL DE PREÇO

OS VALORES EM DESTAQUE FOI EXTRAÍDO DO SITE
<https://www.bancodeprecos.com.br/> E DE SITES DE DOMÍNIO
 AMPLO CONFORME COPIA EM ANEXO.

000010

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: I.C.F. AMPÉRE SERVIÇOS ELÉTRICOS-EIRELI
 CNPJ: 36.204.607/0001-30 E-MAIL: icf.ampere@gmail.com
 ENDEREÇO: Avenida das Missões, n. 320
 COMPLEMENTO: Frente BAIRRO: Centro
 TELEFONE: 46 99915-2820 CONTATO: Ivanete Cipriani Fasolo
 CIDADE: Ampére UF: Paraná

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.
VALIDADE: 12 MESES.

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27	UN	3.500,00	51,40	R\$ 179.900,00
2	REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	2.500,00	R\$ 99,30	R\$ 248.250,00
TOTAL				R\$ 428.150,00	

DATA 19/11/2021

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE PREENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS.


 IVANETE CIPRIANI FASOLO
 CPF:897.335.099-49
 I.C.F AMPÉRE SERV. ELET. EIRELI
 CNPJ: 36.204.607/0001-30

36.204.607/0001-30
I.C.F. AMPÉRE
SERVIÇOS
ELÉTRICOS - EIRELI
 Av das Missões, 320
 Centro - 85640-000 - Ampére - Paraná

000011

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA LIANE BUENO BARBOSA

CNPJ: 23.711.939/0001-60

E-MAIL: listell.manut@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Maria Luiza de Souza, nº. 350

COMPLEMENTO: Sala comercial/Frente

BAIRRO: Ipê – Loteamento Jardim Rafaela

TELEFONE: 45 99112-0998

CONTATO: Francisca Liane Bueno Barbosa

CIDADE: Medianeira/PR

UF: Paraná

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.

VALIDADE: 12 MESES.

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27	UN	3.500,00	51,50	R\$ 180.250,00
2	REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	2.500,00	R\$ 102,99	R\$ 257.475,00
TOTAL				R\$ 437.725,00	

DATA 18 / 11 / 2021

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE PREENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS.

Francisca L. B. Barbosa
 Francisca Liane Bueno Barbosa-RA
 CNPJ: 23.711.939/0001-60
 Rua Iguaçu, 3041 - Bairro Nazaré
 Medianeira - Paraná

000012

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: Instaladora e Recuperadora Bom Jesus Ltda
 CNPJ: 13.625.104/0001-33 E-MAIL: inst.bomjesus@gmail.com
 ENDEREÇO: Rua Julio Piran, nº. 138
 COMPLEMENTO: Sala comercial BAIRRO: Centro
 TELEFONE: 46 3548-1148 CONTATO: Sidenei Scalco
 CIDADE: BOM JESUS DO SUL UF: Paraná

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO


PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.

VALIDADE: 12 MESES.

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS, BASE E-27	UN	3.500,00	50,99	R\$ 178.465,00
2	REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	2.500,00	R\$ 103,30	R\$ 258.250,00
TOTAL				R\$ 436.715,00	

DATA 18/11/2021


 Instaladora e Recuperadora
 Bom Jesus Ltda-ME
 CNPJ: 13.625.104/0001-33
 Rua Boa Vista-nº52 - Centro
 Bom Jesus do Sul- PR

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE PREENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS.

000013

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: ADEMAR RAYER ME

CNPJ: 01.821.492/0001-00

E-MAIL: ademarrayer@hotmail.com

ENDEREÇO: RUA DR GOVES, SN

COMPLEMENTO: FRENE, ESQUINA BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: 46 98412-2252

CONTATO: ADEMAR

CIDADE: PINHAL DE SÃO BENTO

UF:PR

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.

VALIDADE: 12 MESES.

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR2 COM 3,00 METROS, ZINCADO A FOGO	UN	150,00	R\$ 359,00	53.850,00
8	LUMINÁRIA LM1, COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO. PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PORTA-LÂMPADA COM CORPO DE PORCELANA E-27 COM REGULAGEM. MEDIDAS COMPRIMENTO 420, LARGURA 280, ALTURA 120, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	100,00	R\$ 129,00	12.900,00
9	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X200mm	UN	100,00	R\$ 20,00	2.000,00
10	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 250mm	UN	250,00	R\$ 20,00	5.000,00
11	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 450mm	UN	100,00	R\$ 21,00	2.100,00
12	PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27 REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-1	UN	100,00	R\$ 16,00	1.600,00
TOTAL				R\$ 77.450,00	

Ademar Rayer - ME
CNPJ 01.821.492/0001-00

DATA 18/10/2021

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE PREENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS.

000014

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: Marsango comercio de materiais de construção LTDA

CNPJ: 04.048.349.0001-54 E-MAIL: marsangoemarsango@yahoo.com.br

ENDEREÇO: avenida Brasil 1210

COMPLEMENTO: BAIRRO: centro

TELEFONE: (46) 3563-2016 CONTATO:

CIDADE: Santo Antônio do sudoeste UF: PR

04.048.349.0001-54
MARSANGO COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Santo Antônio do Sudoeste - PR
LEP 05/10/2008

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.

VALIDADE: 12 MESES.

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR2 COM 3,00 METROS, ZINCADO A FOGO	UN	150,00	365,55	54.832,50
2	FIO 4MM FLEXÍVEL	M	2.000,00	4,75	9.500,00
3	FITA ISOLANTE ATENDENDO AS NORMAS NBR 5057 E 5037 COR PRETA, ESPESSURA NOMINAL 0,180 MM ALONGAMENTO 200% MÍNIMO RESISTÊNCIA 50.000M MÍNIMO 10800V, PARA RECOMPOSIÇÃO DA CAMADA ISOLANTE OU COBERTURA DE CABOS, MESMO DAQUELES QUE FICARAM EXPOSTOS A ATUAÇÃO DE U.V. (ULTRA VIOLETA), ROLO DE 20 METROS.	UN	600,00	9,80	5.880,00
4	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 32.000 LUMENS	UN	100,00	32,55	3.255,00
5	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS	UN	1.500,00	14,45	21,68
6	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR, COM VIDA MÉDIA DE 32.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS, COM SELO PROCEL E INMETRO	UN	1.000,00	29,50	29.500,00
7	LUMINÁRIA LM 3 COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO, PORTA-LÂMPADA COM CORPO DE PORCELANA E-40 COM REGULAGEM DIFUSOR EM POLICARBONATO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	50,00	336,00	16.800,00
8	LUMINÁRIA LM1, COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO. PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO	UN	100,00	45,74	4.574,00

	FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PORTA-LÂMPADA COM CORPO DE PORCELANA E-27 COM REGULAGEM. MEDIDAS COMPRIMENTO 420, LARGURA 280, ALTURA 120, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO				
9	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X200mm	UN	100,00	22,03	2.203,00
10	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 250mm	UN	250,00	23,00	5.750,00
11	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 450mm	UN	100,00	33,41	3.341,00
12	PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27 REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-1	UN	100,00	10,85	1.085,00
13	REATOR VAPOR DE SÓDIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	100,00	118,25	11.825,00
14	REATOR VAPOR DE MERCURIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 125W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	1.000,00	90,80	90.800,00
15	REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE PARA RELE DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 1X2,5mm, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL E INMETRO	UN	1.000,00	147,00	147.000,00
16	RELÊ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO 220 NF, COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA. REFERÊNCIA: RM-74/N OU SIMILAR.	UN	2.000,00	65,24	130.480,00
17	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO, CONDUTOR PRINCIPAL:10-70MM², CONDUTOR DERIVAÇÃO:1,5-10MM², COM PINO, PORCA E ARRUELA EM METAL	UN	2.000,00	21,33	42.660,00
18	FIO 2,5MM FLEXÍVEL	M	2.000,00	3,30	6.600,00
TOTAL				RS 566.107,18	

DATA 28 / 09 / 2021

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABECALHO DEVIDAMENTE PREENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS.

MUNICÍPIO DE CAPANEMA - SANTA CATARINA

000016

ORÇAMENTORAZÃO SOCIAL: A.R. FASOLO ENGENHARIA LTDACNPJ: 17.553.685/001-04E-MAIL: arfasolo@gmail.comENDEREÇO: AVENIDA DAS MISSÕES, 374COMPLEMENTO: FRENTEBAIRRO: CENTROTELEFONE: (46) 3547-1117**ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR.****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.****PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL.****VALIDADE: 12 MESES.**

ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR2 COM 3,00 METROS, ZINCADO A FOGO	UN	150,00	485,00	72.750,00
2	FIO 4MM FLEXÍVEL	M	2.000,00	4,50	9.000,00
3	FITA ISOLANTE ATENDENDO AS NORMAS NBR 5057 E 5037 COR PRETA, ESPESSURA NOMINAL 0,180 MM ALONGAMENTO 200% MÍNIMO RESISTÊNCIA 50.000M MÍNIMO 10800V, PARA RECOMPOSIÇÃO DA CAMADA ISOLANTE OU COBERTURA DE CABOS, MESMO DAQUELES QUE FICARAM EXPOSTOS A ATUAÇÃO DE U.V. (ULTRA VIOLETA), ROLO DE 20 METROS.	UN	600,00	7,50	4.500,00
4	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 32.000 LUMENS	UN	100,00	98,00	9.800,00
5	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO DE 6.300 LUMENS	UN	1.500,00	65,00	97.500,00
6	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR, COM VIDA MÉDIA DE 32.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS, COM SELO PROCEL E INMETRO	UN	1.000,00	55,00	55.000,00
7	LUMINÁRIA LM 3 COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO, PORTA-LÂMPADA COM CORPO DE PORCELANA E-40 COM REGULAGEM DIFUSOR EM POLICARBONATO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	50,00	235,00	11.750,00
8	LUMINÁRIA LM1, COM CORPO REFLETOR DE ALUMÍNIO ESTAMPADO, ANODIZADO. PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PORTA-LÂMPADA	UN	100,00	155,00	15.500,00

000017

	COM CORPO DE PORCELANA E-27 COM REGULAGEM. MEDIDAS COMPRIMENTO 420, LARGURA 280, ALTURA 120, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO				
9	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X200mm	UN	100,00	22,00	2.200,00
10	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 250mm	UN	250,00	22,00	5.500,00
11	PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA DUPLA 450mm	UN	100,00	22,00	2.200,00
12	PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27 REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-1	UN	100,00	18,00	1.800,00
13	REATOR VAPOR DE SÓDIO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	100,00	149,00	14.900,00
14	REATOR VAPOR DE MERCURIO, COM BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE POTÊNCIA 125W, FIO 1X2,5MM, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°	UN	1.000,00	100,00	100.000,00
15	REATOR VAPOR DE SÓDIO COM BASE PARA RELE DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 1X2,5mm, COM FIO, 220V, GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL E INMETRO	UN	1.000,00	145,00	145.000,00
16	RELÊ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO 220 NF, COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA. FABRICAÇÃO BRASILEIRA. REFERÊNCIA: RM-74/N OU SIMILAR.	UN	2.000,00	20,00	40.000,00
17	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, CONDUTOR PRINCIPAL:10-70MM ² , CONDUTOR DERIVAÇÃO:1,5-10MM ² , COM PINO, PORCA E ARRUELA EM METAL	UN	2.000,00	20,00	40.000,00
18	FIO 2,5MM FLEXÍVEL	M	2.000,00	3,00	6.000,00
TOTAL				R\$ 633.400,00	

DATA 28 / 09 / 2021

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE PREENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS.



Relatório de Cotação: cotação rápida 1761

Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:28:01 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: reator lâmpada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	1	R\$ 128,12 (un)	-	R\$ 128,12	R\$ 128,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1012021 UASG:450522	30/08/2021	R\$ 128,12
Valor Unitário						R\$ 128,12
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,12		
				Valor Global:		R\$ 128,12

Detalhamento dos Itens

Item 1: reator lâmpada

Preço Estimado: R\$ 128,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 128,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,12

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	reator para lâmpada a vapor metálico de 400w-220v-60hz delta t até 90° c, com enrolamento de cobre, alto fator de potência maior ou igual a 0,92, uso externo com caneca cilíndrica galvanizada a fogo pó pintada, com capacitor e ignitor incorporado, cabos de ligação em xlpe com diâmetro de 1,5mm², isolação maior ou igual a 0,6/1kv/90°c, alça fixação formato i, conforme abnt, deverá estar de acordo com a norma nbr 13593.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 128,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 30/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1012021 / UASG:450522

Lote/Item: /39



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:28:01 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhYD%2fu5qOvRI3s19g9oCoCthvj4HG1uwCuMX6y6R
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhYD%252fu5qOvRI3s19g9oCoCthvj4HG1uwCuMX6y6R)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhYD%252fu5qOvRI3s19g9oCoCthvj4HG1uwCuMX6y6R

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Elétricos (Disjuntores, dispositivos, eletrodutos, fita de auto fusão, entre outros), para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses. Conforme especificações técnicas e quantidades descritas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

Descrição: Reator lâmpada - Reator para lâmpada a vapor metálico de 400W-220V-60hz delta T até 90° c, com enrolamento de cobre, alto fator de potência maior ou igual a 0,92, uso externo com caneca cilíndrica galvanizada a fogo pó pintada, com capacitor e ignitor incorporado, cabos de ligação em XLPE com diâmetro de 1,5mm², isolamento maior ou igual a 0,6/1kv/90°c, alça fixação formato I, conforme ABNT, deverá estar de acordo com a norma NBR 13593.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 615

Unidade: Unidade

UF: RO

000019

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 120,17
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: RVMT400AEZN		
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 120,17
Marca: nsk Fabricante: nsk Modelo: MT-QS400EA26		
31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 120,17
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: RVM400WEX		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 130,00
Marca: FORTEC Fabricante: FORTEC Modelo: FORTEC		
35.518.733/0001-05	RGB INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 138,20
Marca: INDUWOLT Fabricante: INDUWOLT Modelo: RVS-400		
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 140,00
Marca: DEMAPE Fabricante: DEMAPE Modelo: DEMAPE		





Relatório de Cotação: cotação rápida 1763

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 15:36:04 e 07/10/2021 15:35:25

Relatório gerado em 07/10/2021 15:36:04 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: reator potência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	1	R\$ 174,24 (un)	-	R\$ 174,24	R\$ 174,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:122021 UASG:987565	23/02/2021	R\$ 174,24
Valor Unitário						R\$ 174,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,24						
Valor Global:						R\$ 174,24

Detalhamento dos Itens

Item 1: reator potência

Preço Estimado: R\$ 174,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 174,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,24

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	reator de alto fator de potencia, para lampada vapor de sodio 250w 254 com base para rele cabor epr, galvanizado padrão copel com enrolamento de cobre, com terminais prensa cabo.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 174,24
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 23/02/2021 14:08
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública em atendimento à Secretaria de Viação e Obras.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
		Identificação: NºPregão 122021 / UASG:987565
		Lote/Item: /15



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:36:51 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhlyD%2fu5qOvRI3s19g9oVqF4lt3a5cmgQZpytXAOe
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhlyD%252fu5qOvRI3s19g9oVqF4lt3a5cmgQZpytXAOe)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhlyD%252fu5qOvRI3s19g9oVqF4lt3a5cmgQZpytXAOe

Descrição: REATOR POTÊNCIA - REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 254 COM BASE PARA RELE CABOR EPR, GALVANIZADO PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO.

CatMat: 64041 - REATOR DE POTENCIA

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/04/2021 15:53

Homologação: 29/04/2021 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

000001

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.581.422/0001-91 * VENCEDOR *	R S DA COSTA COMERCIAL	R\$ 155,74
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: REATOR VAPOR DE SODIO 250W		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 155,74
Marca: NSK Fabricante: NSK Modelo: NSK		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 155,74
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: S0250EA26GV C/B		
33.923.182/0001-21	SGREVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 155,74
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: CONFORME EDITAL		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 155,74
Marca: IDEAL Fabricante: IDEAL Modelo: S0250EA26GVCB		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,74
Marca: JRC Fabricante: JRC Modelo: RVS250AEZNCBR		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 155,74
Marca: ALMIRANTE Fabricante: almirante Modelo: .		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,74
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: INTRAL		
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 155,74
Marca: HIDROWATS Fabricante: HIDROWATS Modelo: VPM250W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: INBRAX		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 315,00
Marca: Reatec Fabricante: Reatec Modelo: RSEP250A26BG		



000022



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:36:51 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9oVqF4It3a5cmgQZpytxA0e
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9oVqF4It3a5cmgQZpytxA0e)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9oVqF4It3a5cmgQZpytxA0e



Relatório de Cotação: cotação rápida 1762

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 15:32:12 e 07/10/2021 15:31:34

Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:32:45 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: reator potência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	1	R\$ 254,65 (un)	-	R\$ 254,65	R\$ 254,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:122021 UASG:987565	23/02/2021	R\$ 254,65
Valor Unitário						R\$ 254,65
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,65		
				Valor Global:	R\$ 254,65	

Detalhamento dos Itens

Item 1: reator potência

Preço Estimado: R\$ 254,65 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 254,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	reator de alto fator de potencia, para lampada vapor de mercurio 125w, com base para rele, com cabos epr, padrão copel com enroscamento de cobre, com terminais prensa cabo.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 254,65
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 23/02/2021 14:08
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública em atendimento à Secretaria de Viação e Obras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:122021 / UASG:987565
		Lote/Item: /16



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:32:45 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhlyD%2fu5qOvRI3s19g9pOFBdiy88kt3qlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhlyD%252fu5qOvRI3s19g9pOFBdiy88kt3qlgz59hbv0)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhlyD%252fu5qOvRI3s19g9pOFBdiy88kt3qlgz59hbv0

Descrição: REATOR POTÊNCIA - REATOR DE ALTO FATOR DE POTENCIA, PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W, COM BASE PARA RELE, COM CABOS EPR, PADRÃO COPEL COM ENROLAMENTO DE COBRE, COM TERMINAIS PRENSA CABO.

CatMat. 64041 - REATOR DE POTENCIA

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/04/2021 15:53

Homologação: 29/04/2021 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PR

000024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 64,00
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: GOODLUX - MER125EAR		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 64,62
Marca: INTRAL Fabricante: INTRAL Modelo: INTRAL		
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 64,62
Marca: HIDROWATS Fabricante: HIDROWATS Modelo: VPM125W		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
Marca: INBRAX Fabricante: INBRAX Modelo: INBRAX		
33.183.487/0001-44	MICHEL MARCELO ARANTES BEZERRA 26818045820	R\$ 1.000,00
Marca: Intral Fabricante: Intral Modelo: Intral		





Relatório de Cotação: cotação rápida 1758

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 14:55:46 e 07/10/2021 13:42:43

Relatório gerado no dia 07/10/2021 14:57:33 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lâmpada de carga

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	1	R\$ 57,23 (un)	-	R\$ 57,23	R\$ 57,23	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE			NºPregão:442021 UASG:987561	15/09/2021	R\$ 57,23
Valor Unitário						R\$ 57,23
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,23		
				Valor Global:		R\$ 57,23

Detalhamento dos Itens

Item 1: lâmpada de carga

Preço Estimado: R\$ 57,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,23

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	lâmpada vapor sódio 400w e-40 220v ovóide	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Data: 15/09/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lâmpada de carga - LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W E-40 220V OVÓIDE

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:987561

Lote/Item: /9

CatMat: 13188 - LAMPADA DE CARGA



Relatório gerado no dia 07/10/2021 14:57:33 (IP: 190.83.20.120)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9rSyw%2fOrF0LOZPMdpO5FH8u

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9rSyw%252fOrF0LOZPMdpO5FH8u

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

000026

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.289.038/0001-97 * VENCEDOR *	JB LIGHT BRASIL EIRELI	R\$ 55,93
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: ov 400w		
30.651.162/0001-50	VERA LUCIA DA SILVA 06844698801	R\$ 55,93
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo: 48011		
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 55,93
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: COD 1836		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 55,93
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo:		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 55,93
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: S024034		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 55,93
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: STAR		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 65,00
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX		





Relatório de Cotação: cotação rápida 1760

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 15:12:43 e 07/10/2021 15:11:51

Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:13:08 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lâmpada de carga

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	1	R\$ 27,25 (un)	-	R\$ 27,25	R\$ 27,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:342021 UASG:987487	01/06/2021	R\$ 27,25
Valor Unitário						R\$ 27,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,25		
				Valor Global:		R\$ 27,25

Detalhamento dos Itens

Item 1: lâmpada de carga

Preço Estimado: R\$ 27,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	lâmpada vapor de sódio 250w tubular, com vida média de 32.000 horas e fluxo luminoso mínimo de 33.200 lumens, com selo proc el e inmetro exclusivo me/epp	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 27,25
<i>Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 01/06/2021 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, processado pelo sistema de registro de preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:342021 / UASG:987487
		Lote/Item: /3



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:13:08 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2fzHhYD%2fu5qOvRI3s19g9pb4BAy%2frf9469%2FDG31%2bT6f
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhYD%252fu5qOvRI3s19g9pb4BAy%252frf9469%252FDG31%252bT6f)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhYD%252fu5qOvRI3s19g9pb4BAy%252frf9469%252FDG31%252bT6f

000028

* Descrição: Lâmpada de carga - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W TUBULAR, COM VIDA MÉDIA DE 32.000 HORAS E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS, COM SELO PROCEL E INMETRO EXCLUSIVO ME/EPP
CatMat: 13188 - LAMPADA DE CARGA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2021 16:36
Homologação: 01/06/2021 16:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.128.170/0001-80 * VENCEDOR *	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,00
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX/SO250E40-T Modelo: GOODLUX/SO250E40-T		
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 27,30
Marca: Sanlight Fabricante: Sanlight Modelo: ST250W		
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,30
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: XX		
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 27,30
Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 27,30
Marca: G.LIGHT Fabricante: G.LIGHT Modelo: CONFORME EDITAL		
34.208.837/0001-42	SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 27,30
Marca: LENUTLUX Fabricante: LENUTLUX Modelo: LT250		





Relatório de Cotação: cotação rápida 1759

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 15:08:22 e 07/10/2021 15:05:14

Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:08:22 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lâmpada fluorescente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1	R\$ 44,25 (un)	-	R\$ 44,25	R\$ 44,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 44,25
Valor Unitário						R\$ 44,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,25		
				Valor Global:	R\$ 44,25	

Detalhamento dos Itens

Item 1: lâmpada fluorescente

Preço Estimado: R\$ 44,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	lâmpada vapor mercúrio, branco frio, biovolt, formato ovóide, e27, 125w	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Data: 25/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160447
Lote/Item: /541

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:08:48 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9rddAM2TqcClwE3ZBvgqXAp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9rddAM2TqcClwE3ZBvgqXAp)
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9rddAM2TqcClwE3ZBvgqXAp

Descrição: Lâmpada fluorescente - Lâmpada vapor mercúrio, branco frio, biovolt, formato ovóide, E27, 125W
CatMat: 22306 - LAMPADA FLUORESCENTE

Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SC

000030

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.431.797/0001-42 * VENCEDOR *	EVELIN JULI ALVES SERPA MELLO 75810956149	R\$ 44,00
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 44,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 44,00
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 45,00



000031



Relatório de Cotação: cotação rápida 1766

Relatório gerado no dia 07/10/2021 16:03:06 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: peça,acessóri0 relé

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	1	R\$ 49,45 (un)	-	R\$ 49,45	R\$ 49,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:462021 UASG.158516	17/08/2021	R\$ 49,45
Valor Unitário						R\$ 49,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,45						
Valor Global:						R\$ 49,45

Detalhamento dos Itens

Item 1: peça,acessóri0 relé

Preço Estimado: R\$ 49,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,45

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	relé fotocélula (fotoeletrônico), 220v. dispositivo que aciona uma carga quando há falta de luminosidade, normalmente utilizado para acionar sistemas de iluminação a noite. características mínimas: tensão de alimentação: 220vca/60hz +/-10% ou bivolt (127v/220v) automático; fabricado em polipropileno injetado, tratado para alta resistência a raios ultravioleta; contatos elétricos em latão estanhado; célula fotoelétrica de resposta instantânea; aciona a carga quando há falta de luminosidade (a noite) e desliga quando há luminosidade (de dia); potência nominal mínima suportada de 1000 watts (carga resistiva, conectada em 220vca) e 1800va (carga indutiva, conectada em 220vca); grau de proteção: ip54 ou maior (adequado à instalação ao tempo); temperatura de operação entre -5°C e +50°C, ou faixa mais ampla; fabricado de acordo com a norma abnt nbr 5123; modelo próprio para fixação em base/soquete universal (sem fios de ligação); deve ser compatível com a maioria dos suportes de relés fotocélula disponíveis no mercado (nbr 5123). similar ilumatic, rm-74/n 220. base: base para relé fotocélula. dispositivo que incorpora soquete para conexões elétricas de relé	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/10/2021 16:03:06 (IP: 190.83.20.120)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9pZUED%2bpDAJd%2fIjDExvBP%2fV
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9pZUED%252bpDAJd%252fIjDExvBP%252fV)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9pZUED%252bpDAJd%252fIjDExvBP%252fV

000032

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de material consumo elétrico para o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..

Descrição: Peça, acessório relé - Relé fotocélula (Fotoeletrônico), 220V. Dispositivo que aciona uma carga quando há falta de luminosidade, normalmente utilizado para acionar sistemas de iluminação a noite. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Tensão de alimentação: 220VCA/60Hz +/-10% ou bivolt (127V/220V) automático; Fabricado em polipropileno injetado, tratado para alta resistência a raios ultravioleta; Contatos elétricos em latão estanhado; Célula fotoelétrica de resposta instantânea; Aciona a carga quando há falta de luminosidade (a noite) e desliga quando há luminosidade (de dia); Potência nominal mínima suportada de 1000 Watts (carga resistiva, conectada em 220VCA) e 1800VA (carga indutiva, conectada em 220VCA); Grau de proteção: IP54 ou maior (adequado à instalação ao tempo); Temperatura de operação entre -5°C e +50°C, ou faixa mais ampla; Fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 5123; Modelo próprio para fixação em base/soquete universal (sem fios de ligação); Deve ser compatível com a maioria dos suportes de relés fotocélula disponíveis no mercado (NBR 5123). Similar Ilumatic, RM-74/N 220. Base: Base para relé fotocélula. Dispositivo que incorpora soquete para conexões elétricas de relé

CatMat: 58505 - ACESSORIO DE RELE

Data: 17/08/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:158516

Lote/Item: /133

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 409

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.229.307/0001-12 * VENCEDOR *	ISOLUX COMERCIAL LTDA	R\$ 45,00
Marca: qualitronix Fabricante: qualitronix Modelo: rele		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 45,77
Marca: MAPRETRON Fabricante: MAPRETRON Modelo: MAPRETRON		
39.678.810/0001-37	TI COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 45,77
Marca: MAPRETRON Fabricante: MAPRETRON Modelo: RELÉ FOTOCÉLULA (FOTOELETRÔNICO), 220V.TENSÃO DE A		
30.399.473/0001-74	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 45,77
Marca: NSK Fabricante: NSK Modelo: NSK		
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 45,77
Marca: qualitronic Fabricante: qualitronic Modelo: .		
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 45,77
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 47,00
Marca: QUALITRONIX Fabricante: QUALITRONIX Modelo: QUALITRONIX		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 74,72
Marca: J.G.V Fabricante: J.G.V Modelo: J.G.V		



000033



Relatório gerado no dia 07/10/2021 16:03:06 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9pZUED%2bpDAJd%2fljDExvBP%2fV
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9pZUED%252bpDAJd%252fljDExvBP%252fV)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9pZUED%252bpDAJd%252fljDExvBP%252fV



Relatório de Cotação: cotação rápida 1757

Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:26:07 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: junta fita vedação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 8,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procópio			NºPregão:52021 UASG:153176	14/07/2021	R\$ 8,67
Valor Unitário						R\$ 8,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67						
					Valor Global:	R\$ 8,67

Detalhamento dos Itens

Item 1: junta fita vedação

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fita isolante antichama à base de pvc de cor preta que atenda todos os requisitos exigidos pelas normas nbr 5057 e 5037. caracte rísticas mínimas: adesão a aço: 3,0 n/cm aprovação pelas agências. abnt nbr nm 60454-3-1, rohs compliant 2002/95/ec, tüvrheinl and certificado: astm d-3005 tipo 1 comprimento: 20 metros conformidade: eu rohs cor: preto espessura: 0,19mm faixa da temper atura de operação [°c]: 0 a 105 °c largura: 19 material adesivo: a base de borracha sensível à pressão e resina de borracha resistê ncia à ruptura : 35 n/cm resistência dielétrica [v/mil]: 1150 retardador das chamas: sim rigidez dielétrica [kv/mm]: 1150 v/mil form ato: rolo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Cornélio Procópio

Data: 14/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:26:07 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fzHhYD%2fu5qOvRI3s19g9qkqmEZoJ3lO%2fijDExvBP%2fV
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fzHhYD%252fu5qOvRI3s19g9qkqmEZoJ3lO%252fijDExvBP%252fV

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos, a fim de atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) Núcleo Regional Norte, abrangendo os Câmpus Apucarana, Cornélio Procópio e Londrina, pelo período de 12 (doze) meses conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:153176
Lote/Item: /73
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 162
Unidade: Unidade
UF: PR

000035

Descrição: Junta fita vedação - Fita isolante antichama à base de pvc de cor preta que atenda todos os requisitos exigidos pelas normas nbr 5057 e 5037.
Características mínimas: adesão a aço: 3,0 n/cm aprovação pelas agências: abnt nbr nm 60454-3-1, rohs compliant 2002/95/ec, tüvrheinland certificado: astm d-3005 tipo 1 comprimento: 20 metros conformidade: eu rohs cor: preto espessura: 0,19mm faixa da temperatura de operação [°c]: 0 a 105 °c largura: 19 material adesivo: a base de borracha sensível à pressão e resina de borracha resistência à ruptura : 35 n/cm resistência dielétrica [v/mil]: 1150 retardador das chamas sim rigidez dielétrica [kv/mm]: 1150 v/mil formato: rolo

CatMat: 151023 - JUNTA FITA VEDAÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.896.826/0001-50 * VENCEDOR *	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 8,67
Marca: 3M IMPERIAL Fabricante: 3M IMPERIAL Modelo: CONFORME EDITAL		





Relatório de Cotação: cotação rápida 1756

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 10:56:00 e 07/10/2021 10:54:51

Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:03:07 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: bobina de fio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 17	1	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 5,77	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL			NºPregão:432021 UASG:989979	26/08/2021	R\$ 5,77
Valor Unitário						R\$ 5,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77						

Valor Global: R\$ 5,77

Detalhamento dos Itens

Item 1: bobina de fio

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fio flexível 4mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,77
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 26/08/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO registro de preços para futuras e eventuais aquisições de matérias elétricos e acessórios, para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:989979

Lote/Item: /79



Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:03:07 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9qSSKZ5e%2f4WeriOKIhdO%2bf
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9qSSKZ5e%252f4WeriOKIhdO%252bf)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9qSSKZ5e%252f4WeriOKIhdO%252bf

Descrição: Bobina de fio - FIO FLEXÍVEL 4MM

CatMat: 18821 - BOBINA DE FIO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2021 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

050037

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.332.845/0001-51 Marca: THELFLEX Fabricante: THELFLEX Modelo: THELFLEX	DOUGLAS POSSAN	R\$ 3,20
26.091.643/0001-81 Marca: QUALYFLEX Fabricante: QUALYFLEX Modelo: 2021	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	R\$ 5,65
11.002.647/0001-79 Marca: Controller Fabricante: Controller Modelo: flexivel	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 5,68
37.278.673/0001-18 Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5,89
14.193.126/0001-34 Marca: CONTROLLER Fabricante: CONTROLLER Modelo: FIO FLEXÍVEL 4MM	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 5,95
30.399.473/0001-74 Marca: RBL Fabricante: RBL Modelo: RBL	GIGA ATACADO EIRELI	R\$ 5,97
02.252.750/0001-86 * VENCEDOR *	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,98
20.240.470/0001-30 Marca: METALFLEX Fabricante: METALFLEX Modelo: FLEXIVEL	R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,98
00.226.324/0001-42 Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: 750V	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,98
40.075.701/0001-04 Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY	J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 5,98
28.780.007/0001-92 Marca: LUMA Fabricante: LUMA Modelo: LUMA	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 5,98
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,98



Relatório gerado no dia 07/10/2021 11:03:07 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9qSSKZ5e%2f4WeriOKIfhdO%2bf
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9qSSKZ5e%252f4WeriOKIfhdO%252bf)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9qSSKZ5e%252f4WeriOKIfhdO%252bf

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ENERGY
Fabricante: ENERGY
Modelo: CABO FLEX 4MMX750V

000038

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,98

Marca: METALFLEX
Fabricante: METALFLEX
Modelo: METALFLEX

76.072.776/0001-89 ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 5,98

Marca: RCM
Fabricante: RCM
Modelo: .

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI

R\$ 5,98

Marca: NEW
Fabricante: NEW
Modelo: NEW

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA

R\$ 5,98

Marca: MEGACABOS
Fabricante: MEGACABOS
Modelo: FIO FLEXÍVEL 4MM

36.673.446/0001-24 J.LAVANDOSKI FERRAGENS

R\$ 5,98

Marca: URANO
Fabricante: URANO
Modelo: URANO





Relatório de Cotação: cotação rápida 1765

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 15:50:08 e 07/10/2021 15:49:39

Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:50:46 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cabo elétrico flexível

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	1	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 2,61	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:282021 UASG 455978	09/04/2021	R\$ 2,61
Valor Unitário						R\$ 2,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61						

Valor Global: R\$ 2,61

Detalhamento dos Itens

Item 1: cabo elétrico flexível	Preço Estimado: R\$ 2,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61
--------------------------------	-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fio flexível 2,5mm	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais		
<i>Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 09/04/2021 09:03
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para iluminação pública em atendimento a secretaria de obras e urbanismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - FIO FLEXÍVEL 2,5MM	SRP: SIM
CatMat:	41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:455978
		Lot/Item: /24

R\$ 2,61



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:50:46 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9pga3TKSdQF6ZpQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9pga3TKSdQF6ZpQ9AYWDOwK)
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fzHhIYD%252fu5qOvRI3s19g9pga3TKSdQF6ZpQ9AYWDOwK

Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/04/2021 15:28
Homologação: 23/04/2021 15:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Metro
UF: PR

000040

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,61
Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo: 2,5MM FLWE 750V		
08.389.693/0001-68	ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2,61
Marca: urano Fabricante: urano Modelo: na		
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,61
Marca: RCM Fabricante: RCM Modelo: .		
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,61
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: CONFORME EDITAL		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 2,61
Marca: URANO Fabricante: URANO Modelo: URANO		





Relatório de Cotação: cotação rápida 1764

Pesquisa realizada entre 07/10/2021 15:47:03 e 07/10/2021 15:46:26

Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:47:59 (IP: 190.83.20.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: conector de derivacao perfurante.derivacao 1,5-10mm²

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 18,60 (un)	-	R\$ 18,60	R\$ 18,60

Preço Público Órgão Público

1 MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
NºLicitação:853317	09/02/2021	R\$ 18,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,60

Valor Global: R\$ 18,60

Detalhamento dos Itens

Item 1: conector de derivacao perfurante.derivacao 1,5-10mm²

Preço Estimado: R\$ 18,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	conector perfurante para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre.condutor principal (mm²):10 a 150; condutor derivação (mm²): 1,5 a 10; com cadastro técnico na copel	
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 18,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Data: 09/02/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:853317

Lote/Item: 17/1



Relatório gerado no dia 07/10/2021 15:47:59 (IP: 190.83.20.120)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9rWHooJ3jPNDkvyiKebaeLt
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9rWHooJ3jPNDkvyiKebaeLt)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%2fzHhIYD%2fu5qOvRI3s19g9rWHooJ3jPNDkvyiKebaeLt

000042

Objeto: Registro de Preço para Aquisição (Compra) de Materiais Elétricos (Caixa de Medição, Conectores, Conjunto Reator e Lâmpada, Disjuntores, etc), destinados à Gerência de Iluminação Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, Secretaria de Educação e a Secretaria Municipal de Saúde, por solicitação da Secretaria Municipal de Patrimônio Compras e Logística - SEPAT. Valor máximo da licitação: R\$ 685.070,40

Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/03/2021 16:35
Homologação: 23/03/2021 16:35
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2.500
UF: PR

Descrição: CONECTOR DE DERIVACAO PERFURANTE.DERIVACAO 1,5-10MM² - Conector perfurante para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre. Condutor Principal (mm²): 10 a 150; Condutor Derivação (mm²): 1,5 a 10; Com cadastro técnico na Copel

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.609.481/0001-50 * VENCEDOR *	ELETROFIO MATERIAIS ELETRICOS - EIRELI	R\$ 18,60
	GR COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 18,60
	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,60
	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,60
	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE	R\$ 18,60





Capanema - PR, 24 de novembro de 2021

Assunto: Pregão Eletrônico

DE: Prefeito Municipal

PARA:

- Departamento de Contabilidade;
- Procuradoria Jurídica;
- Pregoeiro e Equipe de Apoio à Licitação.

Aprovo o Termo de Referência e Preliminarmente à autorizo a tramitação do desse processo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1 - À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente a despesa;
- 2 - À elaboração de parecer sobre a possibilidade do procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame;
- 3 - À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 4 - Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 3 acima.

Atenciosamente,

Américo Bellé
Prefeito Municipal



Capanema - PR, 24 de novembro de 2021

Assunto: Pregão Eletrônico

DE: Departamento de Contabilidade
PARA: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

Em atenção ao ofício datado de 24/11/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes do Certame, sendo que o pagamento será efetuado através da Dotação Orçamentária abaixo descrita;

Essa licitação o valor está estimado em R\$ 884.699,00 (Oitocentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais)

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2021	2050	08.002.15.452.1501.2164	507	3.3.90.30.00.00	De Exercícios Anteriores
2021	2050	08.002.15.452.1501.2164	507	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Respeitosamente,

Cleomar Walter
Téc. Cont. CRC: PR-046483/O-2
CPF: 723.903.959-53